
Sytuowanie szyldów na ogrodzeniach

Czym jest szyld? 

Szyld to tablica reklamowa lub urządzenie reklamowe informujące 

o działalności prowadzonej na nieruchomości, na której ta tablica 

reklamowa lub urządzenie reklamowe się znajdują. Treścią szyldu 

może być np. nazwa firmy, logotyp, rok założenia firmy, bądź 

nazwisko założyciela a także każda inna informacja dotycząca 

prowadzonej działalności.

Zbyt duża ilosć reklam powoduje, że reklamy te są 

nieskuteczne oraz są szkodą dla wizerunku miasta.  

W związku z tym w 2019 r. wprowadzono na terenie 

Cieszyna tzw. Uchwałę Krajobrazową. Reguluje ona zasady 

umieszczania reklam i szyldów na terenie całego miasta. 

Jeśli chcesz umieścić informajcę o twojej działalności  

na ogrodzeniu (nawet na swoim), poniżej przedstawiamy 

obowiązujące zasady. 

Inne formy reklamy na ogrodzeniach są niedozwolone. 

Zasady sytuowania szyldów na ogrodzeniach:

Sytuowanie szyldu na ogrodzeniu jest dozwolone, jeśli mieści 

się w pasie o szerokości 1,2 m od bramy wjazdowej lub furtki, 

nie przekracza wysokości ogrodzenia oraz jego powierzchnia 

jest ograniczona do 0,7 m2.  →

Liczba szyldów na ogrodzeniach, dozwolonych dla 

jednego podmiotu, wynosi 2.

Dozwolone jest również sytuowanie szyldu będącego 

elementem bramy lub przęsła ogrodzenia przy ograniczeniu 

powierzchni do 3 m2 pod warunkiem zastosowania   

formy ażurowej. →

Szyld w formie ażurowej – układ elementów w postaci płaskich  

lub przestrzennych liter bądź grafik (napisy, znaki, logo, symbole).  

Może być w postaci:

• znaków płaskich lub przestrzennych bez tła, 

• w układzie rewersowym, czyli znaki wycięte są  

w płaszczyźnie lub bryle, gdzie kształt formy jest  

obrysem wycięcia, 

• w układzie wklęsłym gdzie znaki są wytrawione, wypalone lub 

wyrzeźbione w metalu, drewnie, tynku lub kamieniu naturalnym.

Sytuowanie szyldów na ogrodzeniach służących 

tymczasowemu ogrodzeniu placu budowy jest dozwolone  

na czas prowadzenia robót budowlanych.

Pełna treść uchwały na  stronie: 

www.cieszyn.pl/uchwala-krajobrazowa

W razie dodatkowych pytań – kontakt:

e-mail→ krajobraz@um.cieszyn.pl

tel.→ 33 4794377
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